

**Lucrari de reparatie la IET
nr.179, din str. M. Sadoveanu 1,
mun. Chisinau, DETS sectorul
Ciocana**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 188 530,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	30,700	51,50	1 581,06
2.	7122050013400	Zidar	h-om	23,140	51,50	1 191,71
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	167,850	51,50	8 644,29
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	138,226	51,50	7 118,64
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	32,300	51,50	1 663,45
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	88,439	51,50	4 554,62
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	148,048	51,50	7 624,47
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,880	51,50	45,32
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	161,164	51,50	8 299,94
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,214	51,50	680,52
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,822	51,50	5 089,35
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	70,048	51,50	3 607,47
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	61,693	51,50	3 177,19
		Total manopera				53 278,03

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	1,00	0,00
2.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,034	1,00	0,04
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	1,00	0,00
4.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,126	1,00	0,12
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,624	1,00	0,62
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,434	1,00	8,44
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,434	1,00	8,44
8.	1019852	Vopsea	kg	0,192	1,00	0,20
9.	1111000100048	Strat sintetic	m2	105,764	11,20	1 184,56
10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,124	1,00	0,12
11.	12345678901	Cornier din aluminiu	m	47,150	3,47	163,62
12.	12345678902	Cablu din cupru VVGng-LSL Tx-0.66 3x1.5	m	61,600	14,70	905,52
13.	12345678905	Teava din PVC d=20 TY2248-002-14369938-2008	m	61,600	2,82	173,72

14.	12345678906	Corp de iluminat IP20, 600x600, LED 32W, 3381 Lm, 4000K	100 buc	6,000	341,23	2 047,38
15.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,020	325,00	6,50
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,189	325,00	1 361,42
17.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	6,987	212,50	1 484,74
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,966	1,50	19,46
19.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2,189	1,50	3,29
20.	20301229467661	Plinte din PVC	m	90,655	12,67	1 148,60
21.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	53,562	0,45	24,10
22.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	6,567	19,99	131,27
23.	2320166200729	Parchetin	l	0,969	65,66	63,62
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	43,740	17,33	758,00
25.	24165861053031	Supraton Lux Biocid	kg	34,050	25,50	868,27
26.	24165861053032	Solutie antimucegai	kg	29,919	25,50	762,93
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlatex sau analog - Euroton Lav	kg	103,720	28,21	2 925,94
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,783	31,48	465,37
29.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,983	28,80	28,31
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,797	6,35	55,86
31.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,622	28,80	75,51
32.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	6,557	21,35	139,99
33.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,995	21,35	362,84
34.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	19,671	21,35	419,98
35.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	24,590	0,50	12,30
36.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	32,784	12,67	415,37
37.	2523116716345	Covor PVC strat de uzura 0.6mm	m2	34,424	134,99	4 646,89
38.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	76,284	1,00	76,28
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	124,630	9,25	1 152,83
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 312,882	1,89	2 481,35
41.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 113,875	7,63	8 498,87
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,558	2,35	36,56
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	808,962	2,95	2 386,44
44.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	393,477	7,87	3 096,66
45.	2662102701000	Placi ghips-carton 12.5 mm	m2	34,085	39,99	1 363,06
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,291	0,00	0,00
47.	2670112204051	Placi din laminat 12 mm	m2	105,764	270,82	28 643,01
48.	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,787	42,20	33,21
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	129,650	2,00	259,30
50.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	29,832	9,85	293,85
51.	2710703520285	Profil de suport	m	71,415	14,96	1 068,37
52.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	525,551	0,18	94,60
53.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,012	1,00	0,02
54.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,000	1,00	0,00
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,998	24,46	317,93
56.	4100126202818	Apa	m3	9,253	24,46	226,32
57.	5009030	Flanse	10 buc	0,616	1,00	0,62
58.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,190	1,00	0,20
59.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,492	1,00	0,50
60.	5009061	Fisa de izolatie	buc	27,228	1,00	27,24
61.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	7,200	1,00	7,20
62.	5009090	Profil de montaj	buc	0,308	1,00	0,30
63.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,004	1,00	0,00
64.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,030	1,00	0,02

65.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,012	1,00	0,02
66.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,006	1,00	0,00
67.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,000	1,00	0,00
68.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,184	1,00	0,18
69.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,124	1,00	0,12
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,919	2,00	61,85
		Total materiale de constructii				70 800,25

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,152	1,00	0,16
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,558	1,00	3,56
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,106	1,00	0,10
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,150	5,00	30,76
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,989	5,00	19,95
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,247	5,00	86,27
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,363	5,00	26,81
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,197	5,00	5,99
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,534	5,00	7,68
10.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,066	1,00	0,06
11.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,498	1,00	0,50
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,987	375,00	745,12
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,152	1,00	0,16
		Total utilaje de constructii				927,12

Total	lei	157 108,71
TVA	20,00 %	31 421,74

Total deviz:

188 530,4

5

Intocmit

SRL "VICFACTORY"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)